
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 7 

Data del provvedimento 03-01-2024 

Oggetto Contratto 

Contenuto  RIPARTIZIONE RISORSE A COPERTURA DELLA GARA TERZO SETTORE 
2022-LOTTO 2 CIG 8959075E8F 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Contratto 

Contenuto  MODIFICA IMPEGNO SPESA-GARA TERZO SETTORE 2022-LOTTO 2 CIG 
8959075E8F 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Richiamata la Legge Regione Toscana 41/2005 e ss. mm. che disciplina il sistema integrato di interventi e 
servizi volto a promuovere e garantire i diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, l’autonomia individuale, 
le pari opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l’eliminazione e la riduzione delle condizioni di 
disagio e di esclusione. Per interventi e servizi sociali si intendono tutte le attività relative alla predisposizione ed 
alla erogazione di servizi o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di bisogno 
e di difficoltà che la persona incontra nel corso della vita;  
 
Richiamata la propria precedente Determinazione a contrarre n. 519 del 25/10/2021 con la quale veniva 
richiesto alla SUA di avviare una procedura ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm., per l’appalto di servizi per 
l’inclusione sociale;  
 
Richiamate i seguenti provvedimenti della Provincia di Pistoia afferenti la procedura di cui trattasi:  
- il Bando di Gara Prot. Gen. n° 21600/2021 del Dirigente SUA Provincia di Pistoia di avvio della procedura di 
gara per l’appalto dei servizi sopra richiamati per conto della Società della Salute pistoiese;  
- la Determinazione n. 1132 del 13.12.2021 con la quale viene approvato il verbale di gara disposta 
l’ammissione dei concorrenti;  
- la Determinazione n. 9 del 11/01/2022 di nomina della Commissione giudicatrice ex art. 77 del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i;  
- la Determinazione della SUA della Provincia di Pistoia n. 113 del 01/02/2022 con la quale vengono approvati i 
verbali di gara;  
- la Determinazione della SUA della Provincia di Pistoia n. 158 del 14/02/2022 con la quale viene dichiarata 
l’efficacia dell’aggiudicazione in favore di:  
- Lotto 1:  

RTI Costituendo CO&SO - MANUSA  
- Lotto 2:  

RTI costituendo CO&SO - GEMMA Società Cooperativa Sociale a r.l. - Fondazione Sant’Atto - GLI 
ALTRI Società Cooperativa Sociale per Azioni Onlus - L'Orizzonte Cooperativa Sociale a r.l.  

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

Richiamata la Determinazione della SdS Pistoiese n. 103 del 22/02/2022 dove viene presa d’atto 
dell’aggiudicazione dichiarata dalla SUA della Provincia di Pistoia e dove si approva lo schema di contratto e 
schema di accordo per la nomina a responsabile del trattamento dati.  

Richiamato il punto 6 delle disposizioni della suddetta determinazione, dove viene indicata la copertura 
economica della spesa riferita al Lotto 2 di € 1.212.264,9 come da schema sotto (importi con IVA): 
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2020 per euro 1.011.992,90  
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2019 per euro 77.000,00  
- sul PON Pais Avviso 1 per € 123.272,00 

Vista la necessità di modificare la ripartizione della suddetta cifra per motivi di rendicontazione della spesa 
come da schema sotto (importi con IVA): 
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2020 per euro 1.003.102,43 
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2019 per euro 77.000,00  
- sul PON Pais Avviso 1 per € 132.162,47 

Vista l’economia delle risorse sul Pon Pais Avviso 1 avanzate da una procedura di gara precedente; 

 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. Di modificare la ripartizione delle risorse del Lotto 2 CIG 8959075E8F-Gara Terzo Settore, come da 
schema sotto: 
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2020 per € 1.003.102,43 
 
- sulla Quota Servizi del Fondo Povertà 2019 per € 77.000,00  
 
- sul PON Pais Avviso 1 per € 132.162,47 
 

2. di stabilire che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 
della Società della Salute Pistoiese alla voce Contributi; 
 

3. Di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Società della Salute 
Pistoiese ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e del D. Lgs. 33/2013; 

      
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 7 del 03-01-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  03-01-2024    al  18-01-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  03-01-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


